Hansestadt Salzwedel Vergabenummer: 42-24-L-33.4
00 Vorbemerkungen
01 Anforderungen an das Fahrgestell
02 Feuerwehrtechnik / Ausbau
03 Lieferung & Lagerung der Beladungsteile
04 Zusammenfassung
Lieferung eines Großtanklöschfahrzeuges für die Hansestadt Salzwedel
1 von 17

Lieferung eines Großtanklöschfahrzeuges für die Hansestadt Salzwedel
Hersteller:
Typenbezeichnung:
Angaben/Erläuterungen des Bieters
4 von 17
Hansestadt Salzwedel
Einzelbereifung
Niveauregulierung, Wirkungsbereich  +90 / -120mm
Automatischer Blockierverhinderer ABV (z. B. ABS)
Rahmen vorn und hinten mit Anschlagpunkten für die Befestigung und Eigenbergung des Fahrzeuges
Batterien (mind. 2 x 12 V/180 Ah) sind für die Montage und Prüfarbeiten von der Standfläche des Fahrzeuges leicht zugänglich
Bodenbeläge ohne Textil, schmutzunempfindlich, rutschhemmend und leicht zu reinigen.
1.2 Fahrerkabine
Lenkrad in Höhe und Neigung verstellbar
Fahrersitz in Längsrichtung verstellbar, mit Dreipunktautomatiksicherheitsgurt und integrierter Kopfstütze
drei Sitzplätze auf der Beifahrerseite
Rückfahrkamera 5" Monitor mit Cockpithalterung im Blickfeld des Fahrers
Polster- bzw. Sitzbezüge aus feuchtigkeitsdurchlässigem und schmutzunempfindlichem dunklem Stoff.
Zentralverriegelung
Fahrerhaus mit Dachluke 180° Öffnungswinkel (zur Selbstrettung)
Radio mit Bluetooth-Freisprecheinrichtung
Abbiegeassistent rechts mit Bildübertragung an der A-Säule.
Klimaanlage
Warndreieck, Fahrzeugsanitätskasten
Gesamtpreis Titel 01 (netto) EUR
Zusatzoptionen Titel 01: Fahrzeug
1.3
EUR
1.4
EUR
Gummifußmatten für Fahrer und Beifahrer
Anhängerkupplung für Anhängelasten von 1.000 kg ungebremst und 3.000 kg gebremst inkl. Anhängersteckdose 24 V (15-polig) fest montiert. Kennzeichnung der Anhängekupplung: Anhänge- und
Stützlasten
5 von 17
Hansestadt Salzwedel
02 Feuerwehrtechnik / Aufbau
Pos. Artikelbezeichnung Einzelpreis Netto
2. Feuerwehrtechnik / Aufbau
2.1 Fahrzeug außen
2.1.1 Montage einer beigestellten Digitalfunk-Dachantenne auf dem Fahrerhausdach, Sepura SCG 22
EUR
2.1.2 2 blaue LED-Leuchten auf dem Kabinendach und 2 blaue LED-Leuchten hinten gemäß DIN 14620 und StVZO inkl. Astabweiser.
EUR
2.1.3 Tonfolgenanlage nach StVZO nach DIN 14610. Ausführung als Druckluftsignalanlage mit Kompressor und 4 Schallbechern montiert.
EUR
2.1.4 Lieferung und Montage von 2 x Frontblitzleuchten
EUR
2.1.5 Umfeldbeleuchtung in LED-Ausführung oberhalb der Geräteräume, bis 8 km/h im Fahrbetrieb nutzbar
EUR
2.1.6 zusätzlicher thermischer und mechanischer Schutz nach E DIN 14502 Teil 2 Kap. 4.9 für Kraftstoff- und Bremsleitungen, Bremsschläuche sowie bei elektr.
Leitungen, die den Ausfall des gesamten Fahrzeuges bewirken können
EUR
2.1.7 Beschriftung: Reifenfülldrücke an Radläufen in bar
EUR
2.1.8 Frontbeschriftung auf Motorhaube - "Feuerwehr" in weiß
EUR
2.1.9 Seitenbeschriftung der Fahrer- und Beifahrertür mit der Aufschrift "Freiwillige Feuerwehr der Hansestadt Salzwedel", farbigem Wappen der Hansestadt
(wird als Druckdatei zur Verfügung gestellt) und der unter dem Wappen stehenden Angabe "Ortsfeuerwehr Salzwedel"
EUR
Leistungsverzeichnis
Lieferung eines Großtanklöschfahrzeuges für die Hansestadt Salzwedel
6 von 17
Hansestadt Salzwedel
2.1.10 Fahrzeugkenner auf Windschutzscheibe in Fahrtrichtung rechts auf der Beifahrerseite, Größe gemäß DIN in weiß. "FL Salzwedel 24"